
 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 

Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 

All’Albo on line 
Al Sito web dell’Istituto- sezione PON 

Agli Atti 
 
 

OGGETTO DETERMINA AVVIO SELEZIONE PERSONALE INTERNO INCARICO DI ESPERTO 
IN PRATICHE DI GESTIONE AMM.VA DEL PROGETTO PON FESR REACT EU 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”“ – Avviso 

pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione. 

Titolo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 
Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-35 
CUP: E99J21006120006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 

Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 con cui questa 
Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto 13.1.2A-FESRPON-PI- 
2021-35; 

VISTO il decreto prot. n.270/2022 del 19/01/2022 avente oggetto: Assunzione a bilancio nel  
programma annuale 2022 progetto PON FESR REACT EU “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 
RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di una figura interna alla scuola a cui affidare  

l’incarico di esperto in pratiche di gestione amm.va per la realizzazione del progetto 
autorizzato; 

   

DETERMINA 
l’avvio della procedura di selezione della figura di esperto in pratiche di gestione amm.va per la 
realizzazione del progetto in oggetto. 
L’avviso è rivolto a tutto il personale ata in servizio presso questa Istituzione Scolastica in possesso 
dei requisiti professionali e culturali richiesti nell’Avviso. 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di reclutamento per il conferimento del suddetto incarico 
attraverso l’analisi e la comparazione dei curricula presentati. 
 

Art. 3 

Il compenso massimo per lo svolgimento di tutte le attività previste secondo quanto autorizzato   
dalla nota citata in premessa è di euro: 

- 363,06 (trecentosessantatre/06)  per l’esperto in pratiche di gestione amm.va. 
 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata tenendo conto della 

mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 

Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 

tabella di valutazione dei titoli allegata all’avviso. L’assegnazione dell’incarico verrà effettuata 
anche in presenza di una sola istanza purché ritenuta rispondente alle esigenze progettuali e ai 
criteri professionali indicati. 
 

Art. 5 

Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 della legge 241/90 è il Direttore dei Servizi 
Generali ed Amministrativi rag. Dadone Federica. 
 

Art.6 
1.Ai sensi del Regolamento Europeo GDPR UE 2016/679 e D.Lgs. 196/2003 così come modificato 
dal D.Lgs 101/2018, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso l’istituzione 
scolastica per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma 
automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. 
Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 
riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

2.La presentazione della candidatura autorizza l’istituzione scolastica al trattamento dei 
dati personali.  
3.Il titolare del trattamento dei dati è l’IC “Duccio Galimberti” di Bernezzo e il 
Responsabile della Protezione dei dati è il Dott. Croso Federico. 

 
. 
 

Art. 7 
La presente determina è pubblicata sul sito internet di questa Istituzione Scolastica 
www.icbernezzo.edu.it. 
 
 Il Dirigente scolastico 
 (Prof.ssa Milva RINAUDO) 
 (Documento firmato digitalmente 
 ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale) 

 

mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icbernezzo.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2022-03-01T11:57:57+0100




